ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN SƠN TỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /QĐ-UBND                              Sơn Tịnh, ngày        tháng  6  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc huỷ Quyết định số 2871/QĐ-UBND ngày 14/12/2024

của Chủ tịch UBND huyện Sơn Tịnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; Luật số

43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của Chính phủ Quy

định về giá đất;

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Phiếu đề xuất số

925/ĐX-TNMT ngày 02/6/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Huỷ Quyết định số 2871/QĐ-UBND ngày 14/12/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Sơn Tịnh về việc Phê duyệt giá đất cụ thể để tính tiền bồi thường khi

Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án: Đường Thạch Bích đến Tịnh Phong, đoạn

qua huyện Sơn Tịnh; Địa điểm thực hiện: xã Tịnh Phong, xã Tịnh Thọ, huyện Sơn

Tịnh.

Lý do huỷ: Tại thời điểm phê duyệt giá đất cụ thể do có nhiều cơ chế, chính

sách về giá đất thay đổi nên không phê duyệt được phương án bồi thường và thực

hiện theo Thông báo số 30/TB-BCĐ ngày 17/02/2025 của Ban chỉ đạo thực hiện

các công trình trọng điểm tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2024 – 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài

chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp; Giám đốc: Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Quảng Ngãi, Ban Quản lý dự án

Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện, Chủ tịch UBND các xã: Tịnh Phong,

Tịnh Thọ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- PVP (KT, TH);

- Lưu: VT.

-

 CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2025-06-03T14:36:50+0700

		2025-06-03T15:24:20+0700

		2025-06-03T15:24:20+0700

		2025-06-03T15:24:20+0700